PREFEITURA MUNICIPAL DE MAQUINÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

EDITAL Nº126/2022

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS - Nº 009/2022.

Altera o cronograma do PSS n° 009/2022 e define o

local de prova,  referente a contratação de 01(uma)

vaga para a função de Auxiliar de Saúde Bucal.

O MUNICÍPIO DE MAQUINÉ, pessoa jurídica de direito público, com sede na Rua Osvaldo Bastos, 622, representado pelo

Prefeito Municipal, Sr. João Marcos Bassani dos Santos, Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, com

base no art. 37, IX, da Constituição da República, amparado em excepcional interesse público devidamente reconhecido

e autorizado pela Lei Municipal nº 1.665, de 26 de abril de 2022, visando à contratação de 01 (uma) vaga para a função

de de Auxiliar de Saúde Bucal, com lotação na Secretária Municipal de Saúde e Bem Estar, considerando o conteúdo do

processo administrativo nº 2.931/2022, RESOLVE E TORNA PÚBLICO:

1.  Ficam alteradas as datas do cronograma do Processo Seletivo Simplificado n° 009/2022.

2.  Fica definido o local da Prova Objetiva, que acontecerá no dia 21 de junho de 2022, com início às 09h, na

Escola Estadual de Educação Básica Lourenço Leon Von Langendonck, sala n° 13, localizada rua R. Lindolfo Alves

de Almeida, 635

CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Descrição Prazo Data

Publicação dos Inscritos 1 dia 13/06/2022

Recurso da não homologação das inscrições 1 dia 14/06/2022

Manifestação da Comissão na reconsideração 1 dia 15/06/2022

Julgamento do Recurso pelo Prefeito 1 dia 17/06/2022

Publicação da relação final de inscritos 1 dia 20/06/2022

Aplicação das provas 1 dia 21/06/2022

Correção das folha de respostas gabarito 1 dia 22/06/2022

Publicação do resultado preliminar 1 dia 23/06/2022

Recurso 1 dia 24/06/2022

Manifestação da Comissão na reconsideração 1 dia 27/06/2022

Julgamento do Recurso pelo Prefeito e Aplicação do critério de

desempate

1 dia 28/06/2022

Publicação da relação final de inscritos 1 dia 29/06/2022

                                                                                                                                                             Maquiné,  10 de junho de 2022.

                                       REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE

                                                            Caroline da Silva Cardoso                                João Marcos Bassani dos  Santos
                                                   Secretária de Administração e RH                                       Prefeito Municipal

2

3

4